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Birla Corporation Limited 
Corporate Office:

1. Shakespeare Sarani.
••■ MPBIRLA
- GROUP 

A.C. Market (2"" Fir). Kolkata 700 071 
P: 033 6603 3300·02
F: +91 033 2288 4426 

E: coordinator@birlacorp.com 

Ref. No. 74G 

6th August, 2022 

Corporate Relationship Department 
BSE Limited 
1st Floor, New Trading Ring, 
Rotunda Building, 
P.J. Towers, Dalal Street, Fort, 
Mumbai- 400 001 
Scrip Code: 500335 

The Manager 
Listing Department 
National Stock Exchange of India Limited 
'Exchange Plaza', C-1, Block G, 
Bandra-Kurla Complex, Bandra (East), 
Mumbai- 400 051 
Scrip Code: BIRLACORPN 

Dear Sir(s), 

Sub: Outcome of Board Meeting dated 6th August. 2022 

This is to inform that the Board of Directors of the Company at its meeting held today i.e. 

6th August, 2022 has, inter alia, considered and approved the Standalone and 

Consolidated Unaudited Financial Results of the Company for the quarter ended 30th 

June, 2022. The Standalone and Consolidated Unaudited Financial Results of the 

Company for the quarter ended 30th June, 2022 along with the Limited Review Report(s) 

(Standalone and Consolidated) of the Statutory Auditors of the Company are enclosed 

herewith. 

The meeting commenced at 10.30 a.m. and concluded at 5.00 p.m. 

This is for your information and record. 

Thanking you, 

Yours faithfully, 
For BIRLA CORPORATION LIMITED 

rJJA/ll � /JJM -
(MANOJ KUMAR �EHTA) 
Company Secretary & Legal Head 

Encl: As above 

Registered Office: Birla Building. 9/1 R. N. Mukherjee Road. Kolkata 700 001 I CIN, L01132WB1919PLC003334 I www.birlacorporation.com 

P, 033 6616 6745 / 6826 I F: +91 33 2248 2872 / 7988 



V. SANl<AR AIVAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Flat No.202 & 301, Satyam Cinema Complex 
Ranjit Nagar Community Centre, New Delhi - 110008 

Tel.(011) 25702691, 25704639; e-mail: newdelhi@vsa.co.in 

INDEPENDENT AUDITOR'S LIMITED REVIEW _REPORT ON THE CONSOLI DA TED UNAUDITED 

FINANCIAL RESULTS OF THE Bl,RLA CORPORATION . LIMITED FOR THE QUARTER ENDED 30th _JUNE. 

2022 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF 
BIRLA CORPORATION LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying statement of Consolidated Unaudited Financial Results (the 
"Statement") of Birla Corporation Limited ("the Parent") and its subsidiaries ("the Parent and its 
subsidiaries together referred to as "the Group") for the quarter ended 30th June 2022, being submitted 
by the Parent pursuant to the requirement of Regulation 33 and 52 of the SEBI (Listing Obligations and 

Disclosure Requirements), Regulations, 2015, as amended (the "Listing Regulations"). 

2. This Statement which is the responsibility of the Parent's Management and has been approved by the 
Parent's Board of Directors in their meeting held on 6th August 2022, has been prepared in accordance 

with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting Standard 34 
"Interim Financial Reporting" ("Ind AS 34"), prescribed under section 133 ofthe Companies Act, 2013 as 

amended, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted 
in India and in compliance with Regulation 33 and 52 of the Listing Regulations. Our responsibility is to 

express a conclusion on the Statement based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements 
(SRE) 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the 
Entity", issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI) . This standard requires that we 
plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Statement is free from 

material misstatement. A review of interim financial information consists of making inquiries, primarily 

of Parent's personnel responsible for financial and accounting matters, and applying analytical and other 

review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted in accordance with 
Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Companies Act, 2013 and consequently 
does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all significant matters that might 
be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit opinion . 

We also performed procedures in accordance with the Circular No. CIR/CFD/CMDl/44/2019 dated 29th 

March, 2019 issued by the SEBI under regulations 33(8) of the Listing Regulations to the extent applicable. 

4. The statement includes the result of following entities : 

a. Birla Corporation Limited (BCL) (Holding Company) 

b. RCCPL Private Limited (RCCPL) (100% subsidiary of BCL) 

c. Birla Jute Supply Company Limited (100% subsidiary of BCL) 
d. Talavadi Cements Limited (98 .01% subsidiary of BCL) 
e. Lok Cements Limited (100% subsidiary of BCL) 

f. Budge Budge Floor Coverings Limited (100% subsidiary of BCL) 
g. Birla (Cement) Assam Limited (100% subsidiary of BCL) 
h. M.P. Birla Group Services Private Limited (100% subsidiary of BCL) 
i. AAA Resources Private Limited (100% subsidiary of RCCPL) 
j. Utility Infrastructure & Works Private Limited (100% subsidiary of RCCPL) 

Mumbai: 2-C Court Chambers, 35 New Marine Lines, Mumbai - 400 020. Tel. Nos. (022) 2200 4465 Email : mumbai@vsa.co.in 
Chennai : 41, Circular Road, United India Colony, Kodambakkam, Chennai - 600 024. Tel. Nos. (044) 4356 5627 Email : chennai@vsa.co.in 



V. Sankar Aiyar & Co., 
Chartered Accountants 

Continuation Sheet 

5. Attention is drawn to the fact that the figures for the quarter ended 31st March, 2022 as reported in 
these financial results are the balancing figures between audited figures in respect of the full previous 
financial year and the published year to date figures up to the third quarter of the previous financial year. 
The figures up to the end of the third quarter of the previous financial year had only been reviewed and 
not subjected to audit. 

6. Based on our review conducted and procedure~ performed as stated in paragraph 3 above and based on 
the consideration of the review reports of other auditor and management's certificates referred to in 
paragraph 7 and 8 below, nothing has come to our attention that causes us to believe that the 
accompanying Statement, prepared in accordance with the recognition and measurement principles laid 
down in the aforesaid Indian Accounting Standards specified under Section 133 of the Companies Act, 
2013 as amended, read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally 
accepted in India, has not disclosed the information required to be disclosed in terms of the Listing 
Regulations, including the manner in which -it is to be disclosed, or that it contains any material 
misstatement. 

7. The consolidated unaudited financial results include the interim financial information of seven 
subsidiaries which have not been reviewed by the ir auditors and are based solely on management 
certified accounts, whose financial information (before consolidation adjustments) reflect total revenue 
of~ 0.23 Crore, total profit after tax of~ 0.12 Crore and total comprehensive income of~ 0.12 Crore for 
the quarter ended 30th June, 2022 as cons idered in the consolidated unaudited financial results . 
According to the information and explanation given to us by the Management, these interim financial 
statements are not material to the Group. 

8. The consolidated unaudited financial results include the interim financial information of one subs idiary, 
whose financial statement (before consolidat ion adjustments) reflect total revenues of~ 0.19 Crore, total 
profit after tax of~ 0.08 Crore and total comprehensive income of~ 0.08 Crore for the quarter ended 
30 t h June 2022 as considered in the consolidated unaudited financial results . This financial information 
has been reviewed by another auditor and for consolidation purpose, adjustments have been made by 
the subsidiary company's management. We have reviewed these consolidation adjustments made by the 
subsidiary company's management. Our opinion in so far relates to the affairs of the above mentioned 
subsidiary is based on review report of the other auditor and consolidation adjustments prepared by the 
subsidiary company' s management and reviewed by us. 

Our conclusion on the statement in respect of the matters stated in paragraph 7 and 8 above is not 
modified with respect to our reliance on the work done and the reports of other auditor and the financ ial 
information certified by the Management. 

Place: New Delhi 
Dated: 6th August, 2022 

For V. Sankar Aiyar & Co. 

Chartered Accountants 
!CAI Firm Regn. 109208W 

M. S. Balachandran 
Partner (M.No.024282) 

UDIN: 22024282 - Al>l-BNo · rJ. ,3 



§_IRlA CORPORATION llMITEO 

Regd. Office: ~/1, R.N. Mykherje~~ta-700 001 
. CIN-l01i32WBi919PLC003334 . 

l/NAUDITED CONSOLIDATED FINANOAL RESULTS FOR TflE QUART_~!\ ENDED 30TH JUNE 2_Q22 

r ~ In Croresl 
Consolidated 

Qu1rter Quarter Quarter Year 
P•rtlcylars Ended Ended Ended Ended 

30th June, 22 31st March, 22 30th June, 21 31st March, 22 

(Unaudited) (Audited) (Unaudited) (Audited) 

(Refer Note 7) 
lnc_ome 
1 Revenue from operations 2,203.76 2,264.21 1,749.11 7,461.22 
2 Other Income 14.30 69.33 9 .30 98.78 

3 Total lncom« 2,218.06 2,333.54 1 758.41 7,560.00 

Expenses 
a) Cost of materials consumed 306.77 314.86 253.83 1,048.37 
b) Purchases of stock.-ln•tr-ade 9.17 7.44 4.98 25.97 

c) Changes in Inventories of finished coods. work-In-progress ind stock-In-trade (93.85) 148.32 (98.89) (20.82) 
d) Employee benefit expense 127.85 113.28 108.49 448.08 
e) Finance costs 70.29 54.73 63.92 242.66 
f) Oepreclation and amortisation e,cpense 114.53 99.68 98.40 396.94 
cl Power & fuel 614.61 450.12 372.88 1,624.61 
h) Transport & forwarding expenses 

- On finished products 436.94 448.60 350.16 1,479.84 
• On internal material transfer 85.90 82.25 66.06 269. 73 

i) Other expenses 457.06 422.64 348.00 1,475.43 
4 Toni expenses 2.129.27 2,141.92 1,567.83 6,990.81 

5 Profit before exceptional Items and tax 88.79 191.62 190.58 569.19 
6 Exceptlonal Items (Refer Note 2) 11.65 38.44 31.44 
7 Prolt before tu 77,14 153.18 190.58 537.75 
8 ~ 

• Current tax 12.25 42.69 18.86 77.09 
- Deferred tax 2.97 0.32 30.21 62 .98 
- Income tax relatlna: to earlier yeus (0.91) (0.91) 

9 Profit for the per{od 61.92 111.08 141.51 39aS9 

profit attributable to; 

- Owners of the Parent 61 .92 111.08 141.51 398.59 

- Non Controlling Interest 
10 Other Comprehensive Income 

A. (1) Items that wtll not be reclu:sified to Profit or Loss (57.31) 156.•0 62.13 283.96 
(ii) Income Tax re latlng to items that wlll not be reclassified to Profit or Loss 7.60 (39.16) (1 ,96) 1•2.33) 

8 . (i) Items that will be reclassified to Profit or Loss 0.13 (5.78) ..39 (1.16) 

(11} Income Tax relating to Items that will be reclusified tc Profit or Loss (0.21) 1.64 (1.53) 0.03 
Other Comprehensrve Income for the period (Net of Tax) <•9.79) 113.10 63.03 240.50 
Oth~r Com~r~henitve tncome an;rlbutf:blt tg: 
• Owne~ of the Parent {49.79) 113.10 63.03 240.50 
- Non Controlllng Interest 

11 Total Comprehensive Income for the period 12.13 224.18 204.54 639.09 

ISH~I f;;Qm2rehi:ni!:!!f: lns:;2mt !flrfbU!i!t!f~ 12" 
- Owners of the Parent 12.13 224.18 204.54 639.09 
- Non ControUlng Interest 

12 Pa id-up Equity Share Capital (Face Value ~ 10/· each) 77.01 77.01 77.01 77.01 

13 cnher Equity 5,971.84 

14 Basic and Diluted Earnlnts Per Share (Face Value of It 10/· each) for the oerlod (st) 8.04 14.42 18.38 51.76 



Notes: 
1) Additional Oisclo$urc as per Regu lation 52(4) of Securities and Exchange Board of India (Listing Oblir:ations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015: 

Quarter Quarter Quarter YHr 

Ended End•d Ended Ended 
Sr, 

Particulars 30th June, 22 31st March, 22 30th June, 21 31st March, 22 
No. 

(Unaudited) (Audited) (Unaudited) (Audited) 

(Refer Nnt• 71 

• Debt E,::iulty Rat io (in times) 0.84 0)9 0 .82 0.79 

b Debt Service Coverage Ratio (In times) i.so 2.64 1.12 1.33 

C Interest Service Coverage Ratio lin times) 3.73 5.62 5.52 4.85 

d Debenture i:tedemction 'Reserve (~in Crores} 24.96 24.96 52.09 24.96 

e Net Worth ( ~ In Crores} 5 003.56 4 993.31 4 755.44 4 993.31 

f Net Profit After T:ik { "in Crores) 61.92 111.08 141 .51 398.59 

al Basic and DIiuted Earnings Per Share (Face Value of -IC 10/· ea"ch) for the period 8.04 14.42 18.38 51.76 ,,, 
hi Current Ratio (In times) 1.42 1.34 1.32 1.34 
i) Loni Term Debt to Working Capiul (in times) 3.53 4.38 3.79 4.38 

l Bad Debts to Account Receivable Rat.lo (in ti~s) 0.01 - 0 .01 

kl Current Uabilitv Ratio nn t imes) 0 .28 0 .27 0 .29 0 .27 
I) Tot.iii Debts to TOtal Assets .(ln times) 0:30 0.29 0 .30 0:29 
m) Debtors Tumover (in times) 23.68 24.90 20.05 25.03 

nl Inventory Turnover (In times) 9.35 9.68 7.94 8.94 

ol Operatinr Mare:ln fin%) 12.01% 12.44% 20.22% 15.23% 

IP) Net Profit Marain (ln %) 2:s7% 4.99% 8.33% 5.47'-' 

Sub Notes: 
i) Debt- Equity Ratio"' (Non-Current Borrowings t Current Maturitit~ of Non-Current Borrowings) {Equity (excluding Reviilluation Surplus and Capitai'Reserve) 

II) Debt Service coverage Ratio• {Earnlncs before Interest, Ta)( and Depredation)/ (Interest Expense + Principiill Payment for Non-Current Borrowings during 

the oerfodl 
Iii) Interest Service Coveraee Ratio a Eaminas before Interest, Tu and Depreciation/ Interest Expense 

iv) Cur rent Riilt io • Current Assets/ Current Liabilities 

\I) Long Term Debt to Working Capital• (Non-Current Borrowin&s t Current Maturities of Non-Current Borrowings)/ (Currirnt Assets - Current Llabilltles 

exclud ing Current Maturities of Non-Current Borrowings) 

vi) Bad Debts to Account Receivable Ratio• Bad Debts wrlttl!n off/ Trade Recetvables 

vii ) Current llabill ty Ra tio= Current liabilities/ Total Liabilities 

vlll) Total Debts to Total Assets a (Non-Current BorrowingS + Current Maturities of Non-Current Borrowlnr.s} / Total Assets 

Ix) Debtors Turnover= Annualised Sale of Products & Services/ Averace Debtors 

x) lnventorv Turr'lovei = Annualised Sale of Products & Services/ Aver.ige Inventory 
lll) Operating Mar,:ln • fPront before Oeoreeiation, Interest, Tax and Exceptional Items Less Other Income)/ Sale of Products & Services 

xii ) Net Profit Margin= Profit after Tax/ Sale of Products & Services 

2) Exceptional Items includes: 

a) It 25.46 Crores for the quarter e nded 30th June, 2022 represents e lectricity charges pertaining to ea rlier years on account of increase in power tariff notified 

by the authorities In the current year. 
b) 11t 13.81 Crores additiona l SGST incentive re lating to earller years accrued during the quarter ended 30th June, 2022 based on the sanction letters received 

from the Sbte Go..,ernment of Madhya P~desh during the current year by RCCPL Private Limited, wholly owned subsid iary of the Company. 
c) ~ 38.44 Crores for the quarter and year ended 31st Ma rch, 2022 on account of provision made towards interest on payment of U.P. Entry Tax. While the 
matter ls sub Judice, as a matter of abundant caution, such provision had been made ln these accounu. 
d), 7.00 Crores for th• ye.air ended 31st March, 2022 representin1 compenntlon claim r•ce lved from a party on account of damages caused to the asset:1 of 
the Holding Company. 

3) Out of the Debentures aggregatlni to, 550 Crores as on 30th June 2022, , 400 Crores are secured by first charge on the movab le and immovable fixed assets 

of the Holdlnc Company's cement division ranking pari-passu with other term lenders and~ 150 Crores are secured by first c;harae on freehold land at Soorah 

Jute MIiis, situated at Narkeldanga Kolkata o f the Holding Company ranking part-passu with other term lenders . The uset cover as on lOth June 2022 is 2.94 

times and 2.97 times respectJ..,elv of the principal amount of each of the said secured Non•Convertib!e Debentures and other term loans . 

4) RCCPl Private limited, wholly owned subsid l.try of the Company has commenced cement production at IU 3.90 million tons Greenfield Integrated Cement 
Plant at Mukutban (Mahar.shtra) on 30th April, 2022. 

S) Durln& the quarter and vear ended 31st March 2022, Freehold land of the Group had been revalued on the basis of valuation report made by independent 
registered valuer and effective date of revaluatlon Is lst April 2021. The resultlnf revaluation surplus of~ 155.02 Ctores Is recognised and presented under 
"Other Comprehensive Income". 

6) The Government of India, on 20th September 2019, vide the Tallatlon Laws (Amendment) Ordinance 2019, Inserted a new Section llSBM in the Income Tax 

Act, 1961, which provktes an option to a corporate for paying Income Tax at reduced rates as per the provisions / conditions defined In the s.a ld section, which 
had been adopted by RCCPL Priva te limited, wholly owned subsidiary of the Comp1ny. The Hold in1 Companv is cont inuing: to provide for In come t11 }1 •told 
r~tes, based on the •vallable outstanding MAT credit entitlement and various exemptions and deductions ava ilable to the Hold ing Company under the Income 

Tax Act. 1961. However, the Holding Company has applied the lower Income tax rates on the deferred tu assets/ liabilities to the extent these are expected to 
be realised or settled ln the future period when the Holdins Company may be subjected to lower tax rates and accordingly in the quarter and year ended 31st 

Marc h, 2022 the Holdinc Company had reversed net deferred ta)( liability of ~ 4.37 Crores . 

7) The figures for the quarter ended 31st March, 2022, are the ba lancinc figures between audited flg-ures In respect of the full financial year and the unaud ited 
published year to date figures upto nine months of the relevant financ~I year. 

8) Figures for previous pe riods have been regrouped/rearranged, wherever necessary . 

91 (a) The above results were reviewed by the Audit Committee on 5th August, 2022 and appro..,ed by the Board of Directors of t he Company at its meetln1 he ld on 

6th August. 2022. The above results have been reviewed by the Statutory Auditor of the Company. 

(b) Key Standalone financia l information: 

Particulars 

Total Income 

Net Profit befor~ t.ax and exceptional items 

Net Profit before tax after exceptional items 

Net Profit after tax 

Kolkata 
6th Au ust, 2022 

Quarter Ended 

30th June, 22 llst March, 22 
(Unaudited) (Audited) 

(Refer Note 7) 

1,379.14 1,512.00 

38.73 117.08 

13.27 78.64 

13.77 57.01 

30th June, 21 

(Unaudited) 

1,145.22 

107.01 

107.01 

77.79 

~ In Crores 

Year Ended 

31st March, 22 

(Audited) 

4,885.32 

303.88 

272 .44 

202.92 

For Blif.Z:1Z'.'ited 

~HA) 
Ch~lrman 

DIN 00394094 



BIRLA CORPORATION LIMITED 

CIN No. L01132WB1919PLC003334 
UNAUDITED CONSOLIDATED SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS AND CAPITAL EMPLOYED 

(t In Crores) 

Consolidated 

Quarter Ended Quarter Ended Quarter Ended Year Ended 

30th June, 22 31st March, 22 30th June, 21 31st March, 22 
(Unaudited) (Audited) (Unaudited) (Audited) 

(Refer Note 7) 

1. Segment Revenue 

a. Cement 2,100.29 2,150.01 1,655.86 7,054 .06 

b. Jute 103.19 114.15 93 .57 407.60 

c. Others 0.99 2.44 0.81 7.85 

Total 2,204.47 2,266 .60 1,750.24 7,469.51 

Less : Inter Segment Revenue 0.71 2.39 1.13 8 .29 

Revenue from Operations 2,203.76 2,264.21 1,749.11 7,461.22 

2. Segment Result 

(Profit before Finance Costs and Tax) 

a. Cement 149.46 151 .00 257.95 720.47 

b. Jute 5.95 13.37 8.18 44 .17 

c. Others (0.69) (1 .07) (0.78) (2.99) 

Total 154.72 163.30 265 .35 761.65 

Less: (I) Finance Costs 70.29 54.73 63.92 242.66 

(ii ) Other un-allocable expenditure net 
7.29 (44.61) (18.76) off un-allocable Income 10.85 

Profit before Tax 77.14 153.18 190.58 537.75 

3. Segment Assets 

a. Cement 11,813.85 11,239.81 11,126.53 11,239.81 

b. Jute 1,084.83 1,075 .16 910.48 1,075 .16 

c. Others 165.32 165.78 147.08 165.78 

d. Unallocated Assets 1,094 .74 1,370.84 1,083.46 1,370.84 

Total 14,lSB.74 13,BSl.59 13,267.SS 13,851.59 

4. Segment Llabilites 

a. Cement 2,168.62 1,924.44 2,022.74 1,924.44 

b. Jute 19.11 16.05 16.47 16.05 

c. Others 1.61 2.33 1.39 2.33 

d . Unallocated Liabilities S,908.38 5,859.88 5,536.44 5,859.88 

Total 8,097.72 7,802.70 7,577.04 7,802.70 

The Company has reported segment information as per Indian Accounting Standard 108 "Operating Segments" (IND AS 
108). The identification of operating segments Is consistent with performance assessment and resource allocation by the 
Chief Operating Decision Maker. 

.......--:~ 
For Blrla Corporation Limited 

~RAIYAS•co ~.-v1o~ NEW DELHI '* :aN 1DG208W :<.."=' ' .. -SH V. LODHA) 
~I>-~ Kolkata REOACCO\ll'I Chairman 

6th August, 2022 DIN 00394094 



V. SANKAR AIVAR & CO. 
CHARTERED ACCOUNTANTS 

Flat No.202 & 301, Satyam Cinema Complex 
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Tel.(011) 25702691, 25704639; e-mail: newdelhi@vsa.co.in 

INDEPENDENT AUDITOR'S LIMITED REVIEW REPORT ON THE STANDALONE UNAUDITED .. . 
FINANCIAL RES UL TS OF THE BIRLA CORPORATION LIMIT~D FOR THE QUARTER ENDED 30th 

JUNE, 2022 

TO THE BOARD OF DIRECTORS OF 

BIRLA CORPORATION LIMITED 

1. We have reviewed the accompanying statement of Standalone Unaudited Financial Results (the 
"Statement") of Birla Corporation Limited ("the Company") for the quarter ended 30th June 2022, 
being submitted by the Company pursuant to the requirement of Regulation 33 and 52 of the SEBI 
(Listing Obligations and Disclosure Requirements), Regulations, 2015, as amended (the "Listing 
Regulations"). 

2. This Statement which is the responsibility of the Company's Management and has been approved by 
the Company's Board of Directors in their meeting held on 6th August 2022, has been prepared in 
accordance with the recognition and measurement principles laid down in the Indian Accounting 
Standard 34 "Interim Financial Reporting" ("Ind AS 34"), prescribed under section 133 of the 
Companies Act, 2013 as amended, read with relevant rules issued thereunder and other accounting 
principles generally accepted in India and in compliance with Regulation 33 and 52 of the Listing 
Regulations. Our responsibility is to express a conclusion on the Statement based on our review. 

3. We conducted our review of the Statement in accordance with the Standard on Review Engagements 
(SRE) 2410, "Review of Interim Financial Information Performed by the Independent Auditor of the 
Entity", issued by the Institute of Chartered Accountants of India (ICAI). This standard requires that 
we plan and perform the review to obtain moderate assurance as to whether the Statement is free 
from material misstatement. A review of interim financial information consists of making inquiries, 
primarily of the Company's personnel responsible for financial and accounting matters, and applying 
analytical and other review procedures. A review is substantially less in scope than an audit conducted 
in accordance with Standards on Auditing specified under Section 143(10) of the Companies Act, 2013 
and consequently does not enable us to obtain assurance that we would become aware of all 
significant matters that might be identified in an audit. Accordingly, we do not express an audit 
opinion. 

4. Attention is drawn to the fact that the figures for the quarter ended 31st March, 2022 as reported in 
these financial results are the balancing figures between audited figures in respect of the full previous 
financial year and the published year to date figures up to the third quarter of the previous financial 
year. The figures up to the end of the third quarter of the previous financial year had only been 
reviewed and not subjected to audit. 

5. Based on our review conducted and procedures performed as stated in paragraph 3 above, nothing 
has come to our attention that causes us to believe that the accompanying Statement, prepared in 
accordance with the recognition and measurement principles laid down in the aforesaid Indian 

Accounting Standards ('Ind AS') ~~~_,_;::;FJ--::~-::;;::"":~tiQJ 3 of the Companies Act, 2013 as amended 

Mumbai: 2-C Court Chambers, 35 New Marine Lines, Mumbai. 400 020. Tel. Nos. (022) 2200 4465 Email : mumbai@vsa.co.in 
Chennai : 41 , Circular Road, United India Colony, Kodambakkam, Chennai . 600 024. Tel. Nos. (044) 4356 5627 Email : chennai@vsa.co.in 



V. Sankar Aiyar & Co ., 
Chartered Accountants 

Continuation Sheet 

read with relevant rules issued thereunder and other accounting principles generally accepted in 
India, has not disclosed the information required to be disclosed in terms of the Listing Regulations, 
including the manner in which it is to be disclosed, or that it contains any material misstatement. 

Place: New Delhi 
Dated: 6th August, 2022 

For V. Sankar Aiyar & Co. 
Chartered Accountants 
ICAI Firm Regn. 109208W 

~ -
(M.S. Balachandran) 
Partner (M.No.024282) 

UDIN: 22024282 · A-OL&I-IM · 8'5 3Lf-



BIRlA CORPORATION_ LIMITED 

Resd. Office : 9/1., R.N. Mukherjee Road. Kolkata-7Q(/ QOl 
c1N-Lo1132we1919PLcoo3}H 

UNAUQITED STANDALONE FINANCIAL RESULTS FOR T!:!E OUARJER ENDED ~OJH Jl,INE 2022 

Standalone 

Quarter Quarter Quarter 

~ Ended Ended Ended 
30th June, 22 31st March, 22 30th June, 21 

(Unaudited) (Audited) (Unaudited) 
(Refer Note 6) 

Income 

1 Revenue from operations 1,364.68 1,454.26 1,135.05 

2 Other Income 14.46 57.74 10.17 

3 Total Income 1,379.14 1,512.00 1, 145.22 

Expenses 

a) Cost of materials consumed 270.15 285.55 253.77 

b) Purchases of stock-In-trade 8.80 8.01 4.98 

c) Changes In inventories of finished goods, work-in-progress and stock-in-trade (64.19) 70.14 151.93) 

d) Employee benefits expense 89.49 86.16 79.98 

e) Finance costs 24.70 22.11 27.40 

f) Depreciation and amortisation expense 42.40 45.64 42.47 

g) Power & fuel 419.76 324.82 240.21 

h) Transport & forward ing expenses 

- On finished products 266.27 275 .35 219.58 

- On Internal material transfer 24.83 17.53 12.05 

i) Other expenses 258.20 259.61 209.70 

4 Total expenses 1,340.41 1,394.92 1,038.21 

5 Profit before exceptional Items and tax 38.73 117.08 107.01 

6 Exceptional items (Refer Note 2) 25.46 38.44 

7 Profit before tax 13 .27 78.64 107.01 

8 Ta,c expense 

- Current tax 2.50 15.73 18.84 

• Deferred tax (3.00) 6.81 10.38 

- Income tax relating to earlier years (0.91) 

9 Net Profit for the period 13.77 57.01 77.79 

10 Other Comprehensive Income 

A. (1) Items that will not be reclassified to Profit or Loss (57.31) 154.55 62.13 

111) Income tax relating to items that will not be reclassified to Profit or Loss 7.60 (38.72) (1.96) 

B. (i) Items that will be reclassified to Profit or Loss 1.00 (1.96) 4.39 

(ii) Income tax relating to Items that wlll be reclassified to Profit or Loss (0.43) 0.68 (1.53) 

11 Total Comprehensive Income for the period (35.37) 171.56 140.82 

12 Paid-up Equity Share Capital (Face Value~ 10/- each) 77.01 77.Dl 77.01 

13 Other Equity 

14 Basic and Diluted Earnin~s Per Share (Face Value of~ 10/- eachl for the oeriod (~l 1.79 7.40 10.10 

(~ In Crores) 

Year 
Ended 

31st March, 22 
(Audited) 

4,790.93 

94.39 

4,885.32 

993.49 

26.54 

113.98) 

332 .52 

100.53 

176.86 

1,099.43 

914.09 

54.46 

897.50 

4,581.44 

303.88 

31.44 

272.44 

50.08 

20.35 

(0.91) 

202.92 

282.11 

(41.89) 

2.66 

(0.93) 

444.87 

77.01 

5,118.13 

26.35 



1) 

2) 

Additional Disclosure as per Regulation 52(4) of Securities and Eochange Board of India (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015: 

Quarter Quarter Quarter Vear 
Ended Ended Ended Ended 

Sr. 
Particulars 30th June, 22 31st March, 22 30th June, 21 31st March, 22 

No. 
(Unaudited) {Audited) {Unaudited) {Audited) 

(Refer Note 6) 

a) Debt Equity Ratio (in times) 0.24 0.25 0.26 0.25 
bl Debt Service Coverage Ratio (in times) 2.05 4.50 0.90 1.22 
c) Interest Service Coverage Ratio {in times) 3.25 6.62 6.46 5.47 
d) Debenture Redemption Reserve {~in Crores) 24.96 24.96 52.09 24.96 
'e) Net Worth {~in Crores) 4,212.42 4,249.69 4,141.55 4,249.69 

fl Net Profit After Tax (,,: in Crores) 13.77 ·s1.01 77.79 202.92 

g) Basic and Diluted Earnings Per Share (Face Value of ~ 10/· each) for the period(~) i.79 7.40 10.10 26.35 

h) Current Ratio {in times) 1.53 1.59 1.53 i.59 
I) onR Term Debt to Working Capital (in times) 1.33 i.32 1.24 1.32 
Ill Bad Debts to Account Receivable Ratio (in times) 0.00 0.00 
k) Current Liability Ratio (in times) 0.39 0,38 0.40 0.38 
I) Total Debts to Total Assets (in times) 0.12 0,12 0,13 0.12 
m) Debtors Turnover (in times) 2!.26 21.20 18.43 22.64 
nl nventory lurnover (in times) · 8.31 8.81 7.19 7.93 
o) Operating Margin (in%) 6.78% 8.84% 14.84% 10.28% 
o) Net Profit Margin (in %1 1.02% 3.96% &:92% 4.28% 

Sub· Notes: 
i) Debt - Equity Ratio= (Non-Current Borrowings+ Current Maturities of Non-Current Borrowings)/ Equity (excluding Revaluation Surplus and Capital 

Reservel 
ii) Debt Service Coverage Ratio= (Earnings before Interest, Tax and Depreciation)/ (Interest Expense+ Principal Payment for Non-Current Borrowings 

during the period) 

iii) Interest Service Coverage Ratio= Earnings before Interest, Tax and Depreciation/ Interest Expense 

iv) Current Ratio = Current Assets/ Current Liabilities 

v) Long Term Debt to Working Capital= (Non-Current Borrowings+ Current Maturities of Non-Current Borrowings)/ (Current Assets · Current Liabilities 

excludin• Current Maturities of Non-Current Borrowin,s} 
vi) Bad Debts to Account Receivable Ratio= Bad Debts written off/ Trade Receivables 

vii) Current Liability Ratio= Current Liabilities/ Total Liabilities 

viii) Total Debts to Total Assets= (Non-Current Borrowings+ Current Maturities of Non-Current Borrowings)/ Total Assets 

ix) Debtors Turnover= Annualised Sale of Products & Services/ Average Debtors 

x) Inventory Turnover= Annualised Sale of Products & Services/ Average Inventory 

xi) Operating Margin = (Profit before Depredation, Interest, Tax and Exceptional Items Less Other Income)/ Sale of Products & Services 

xii) Net Profit Margin= Profit after Tax/ Sale of Products & Services 

Exceptional items includes; 

a)~ 25.46 Crores for the quarter ended 30th June, 2022 represents electricity charges pertaining to earlier years on account of increase in power tariff 

notified by the authorities in the current year. 

b) ~ 38.44 Crores for the quarter and year ended 31st March, 2022 on account of provision made towards interest on payment of U.P. Entry Tax. While the 

matter Is sub judice, as a matter of abundant caution, such provision had been made In these accounts. 

c) ~ 7.00 Crores for the year ended 31st March, 2022 representing compensation claim received from a party on account of damages caused to the asset of 

the Company. 

3) Out of the Debentures aggregating to ~ 550 Crores as on 30th June 2022, ~ 400 Crores are secured by first charge on the movable and immovable fixed 

assets of the Company's cement division ranking pari-passu with other term lenders and ~ 150 Crores are secured by first charge on freehold land at Soorah 

Jute Mills, situated at Narkeldanga Kolkata of the Company ranking pari-passu with other term lenders. The asset cover as on 30th June 2022 Is 2.94 times 
and 2.97 times respectively of the principal amount of each of the said secured Non-Convertible Debentures and other term loans. 

4) During the quarter and year ended 31st March 2022, Freehold Land of the Company had been revalued on the basis of valuation report made by 
independent registered valuer and the effective date of revaluation is 1st April 2021. The resulting revaluation surplus of~ 153.96 Crores is recognized and 

presented under "Other Comprehensive Income". 

5) The Government of India, on 20th September 2019, vide the Taxation Laws (Amendment) Ordinance 2019, Inserted a new Section llSBAA in the Income Tax 

Act, 1961, which provides an option to a corporate for paying Income Tax at reduced rates as per the provisions/conditions defined in the said section. The 
Company is continuing to provide for Income t~x at old rates, based on the available outstanding MAT credit entitlement and various exemptions and 

deductions available to the Company under the Income Tax Act, 1961. However, the Company has applied the lower income tax rates on the deferred tax 

assets/ liabilities to the extent these are expected to be realised or settled in the future period when the Company may be subjected to lower tax rates and 

accordingly in the quarter and year ended 31st March, 2022 the Company had reversed net deferred tax liability of~ 4.37 Crores. 

6) The figures for the quarter ended 31st March, 2022, are the balancing figures between audited figures in respect of the full financial year and the unaudited 

published year to date figures upto nine months of the relevant financial year. 

7) Figures for previous periods have been regrouped/rearranged, wherever necessary. 

8) The above results were reviewed by the Audit Committee on 5th August, 2022 and approved by the Board of Directors of the Company at its meeting held 

on 6th August, 2022. The above results have been reviewed by the Statutory Auditor of the Company. 

Kolkata 

6th August, 2022 

For Birla Corporation limited 

,tK.v ~ fi.-. 
~ODHA) 

Chairman 
DIN 00394094 



BIRLA CORPORATION LIMITED 

CIN No, L01132WB1919PLC003334 

UNAUDITED STANDALONE SEGMENT WISE REVENUE, RESULTS ANO CAPITAL EMPLOYED 

('I! in Crores) 

Standalone 

Quarter Ended Quarter Ended Quarter Ended Year Ended 

30th June, 22 31st March, 22 30th June, 21 31st March, 22 

(Unaudited) (Audited) (Unaudited) (Audited) 

(Refer Note 6) 

1. Segment Revenue 

a. Cement 1,261.21 1,340.06 1,041.80 4,383.77 

b. Jute 103.19 114.15 93.57 407.60 

c. Others 0.99 2.44 0.81 7.85 

Total 1,365.39 1,456.65 1,136.18 4,799.22 

Less: Inter Segment Revenue 0.71 2.39 1.13 8.29 

Revenue from Operations 1,364.68 1,454.26 1,135.05 4,790.93 

2. Segment Result 

(Profit before Finance Costs and Tax) 

a . Cement 39.77 64.79 131.69 317.16 

b. Jute 5.93 13.35 8.16 44 .10 

c. Others (0.67) (0.99) (0.76) (2 .85) 

Total 45.03 77.15 139.09 358.41 

Less : (i) Finance Costs 24.70 22.11 27.40 100.53 

(ii) Other un-allocable expenditure net 
off un-allocable Income 7.06 (23.60) 4.68 (14.56) 

Profit before Tax 13.27 78.64 107.01 272.44 

3. Segment Assets 

a . Cement 3,807.78 3,482.11 3,651 .22 3,482.11 

b. Jute 1,083.39 1,073.71 910.04 1,073 .71 

c. Others 163.53 163.99 145.28 163.99 

d. Unallocated Assets 3,321 .63 3,643.08 3,376.14 3,643.08 

Total 8,376.33 8,362.89 8,082.68 8,362.89 

4. Segment Llabilites 

a. Cement 1,308.68 1,090.86 1,160.98 1,090.86 

b. Jute 19.11 16.05 16.46 16.05 

c. Others 1.59 2.31 1.37 2.31 

d. Unallocated Liabilit ies 1,887.18 2,058.53 1,935.78 2,058.53 

Total 3,216.56 3,167.75 3,114.S9 3,167.75 

The Company has reported segment Information as per Indian Accounting Standard 108 "Operating Segments" (IND AS 108). 
The identification of operating segments is consistent with performance assessment and resource allocation by the Chief 
Operating Decision Maker. 

~ARAIYAR&c 0 
NEW DELHI ·• For Birla Corporation Limited 
RN 1on20~~"' 

11'-~ ,,t,4. REDACCOl.l ~.0 
~~ --· ~-LODHA) 

Kolkata Chairman 
6th AU£USt, 2022 DIN 00394094 


